

| Descripcion | AI | AI |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | 31/07/2019 | 31/08/2019 |
| Activos | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 323,934,671.65 | 165,425,372.67 |
| Inversiones en Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 2,316,615,300.32 | 1,979,357,332.72 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 0.00 | 0.00 |
| A valor razonable Con cambios en ORI | 0.00 | 0.00 |
| A costo amortizado | 37,742,737.30 | 35,802,744.64 |
| Deudores por Intermediacion | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar Relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por cobrar | 8,197,110.14 | 7,873,882.91 |
| Impuestos por cobrar | 8,572,861.66 | 8,633,607.16 |
| Impuestos Diferidos | 1,735,925.94 | 1,735,925.94 |
| Inversiones en Sociedades | 75,895,298.90 | 75,895,298.90 |
| Activos Intangibles | 2,500,292.03 | 2,459,709.20 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 2,300,779.59 | 2,245,966.68 |
| Propiedades de Inversion | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos | 1,555,859.49 | 1,282,574.38 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 2,779,050,837.02 | 2,280,712,415.20 |

| Descripcion | AI 31/07/2019 | AI 31/08/2019 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Pasivos | | |
| Pasivos Financieros | | |
| A valor Razonable | 60,757,788.75 | 1,401,942.59 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 0.00 | 0.00 |
| A Costo Amortizado | | |
| Obligaciones por financiamiento | 1,891,240,483.40 | 1,532,289,668.55 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 0.00 | 0.00 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 280,832,500.00 | 231,061,388.88 |
| Acreedores por intermediacion | 870,517.00 | 1,471,840.00 |
| Cuentas por pagar personas relacionadas | 35,810,526.82 | 7,791,211.77 |
| Otras cuentas por pagar | 9,471,041.94 | 5,624,989.63 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 7,930,385.99 | 8,783,490.38 |
| Impuestos por pagar | 603,105.30 | 598,851.93 |
| Impuestos diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Otros pasivos | 0.00 | 0.00 |
| | | |
| Total Pasivos | 2,287,516,349.20 | 1,789,023,383.73 |
| | | |
| Patrimonio | | |
| Capital | 275,000,000.00 | 275,000,000.00 |
| Aportes para futura capitalizacion | 0.00 | 0.00 |
| Reserva Legal | 55,000,000.00 | 55,000,000.00 |
| Reserva de capital | 0.00 | 0.00 |
| Resultados acumulados | 124,599,951.96 | 124,599,951.96 |
| Resultados del ejercicio | 36,934,535.86 | 37,089,079.51 |
| Superavit por revaluacion | 0.00 | 0.00 |
| Otro resultado integral | 0.00 | 0.00 |
| | | |
| Total de Patrimonio | 491,534,487.82 | 491,689,031.47 |
| | | |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 2,779,050,837.02 | 2,280,712,415.20 |
| | | |

Katty Cepeda
Directora General

Mariel Clisante
Contadora